
N. 148 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 23/10/2020 

Oggetto: MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - INVERNO 2020/2021. 

L’anno  2020 addì  23 del mese di ottobre alle ore 11:50 si è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - INVERNO 2020/2021. 

Relaziona l ' Assessore PIPOLO VITO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - INVERNO 2020/2021. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che durante la stagione invernale occorre prevedere diversi interventi di mantenimento del 

verde pubblico quali potature dei viali alberati, delle piante presenti all’interno delle aree di 
proprietà comunale quali parchi gioco, scuole, trattamenti fito-sanitari e ripiantumazioni delle 
piante recentemente abbattute principalmente lungo i viali;

- che,  da  una  verifica  effettuata,  si  è  potuto  constatare  la  necessità  di  procedere 
all’abbattimento di alcune piante che presentano parassiti e che potrebbero non garantire la 
stabilità delle piante stesse considerati anche gli ultimi eccezionali eventi atmosferici;

Visto il prospetto degli interventi da prevedere per la prossima stagione invernale 2020/2021 che 
riporta gli interventi di potatura di tutti i viali cittadini, delle piante all’interno delle principali aree 
pubbliche,  di  trattamenti  fito  –  sanitari,  di  abbattimenti  di  piante  compromesse  che  non 
garantiscono condizioni di stabilità e di sicurezza, di nuove piantumazioni ad integrazione del 
patrimonio arboreo esistente per un importo complessivo preventivato pari a euro 167.000,00 iva 
compresa;

Preso  atto della  necessità  di  prevedere  tali  interventi  per  la  salvaguardia  della  sicurezza 
all’interno delle aree di proprietà comunale, dei viali alberati e del patrimonio arboreo medesimo;

Considerato che la stagione invernale risulta il periodo più idoneo per gli interventi proposti;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visti:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59  del  20.12.2020  che approva il  Bilancio  di 

Previsione 2020/2022 e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10.01.2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione – P.E.G. – piano della performance triennio 2020/2022 e s.m.i.;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile  del  Settore  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  gli  interventi  di  manutenzione 
ordinaria e straordinaria del verde pubblico per la stagione invernale 2020/2021 secondo 
quanto previsto dal prospetto allegato per un importo complessivo preventivato pari a euro 
167.000,00 iva compresa;

2. di  incaricare il  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  di  ogni  atto 
conseguente al fine di assegnare e completare i lavori entro la stagione invernale 2020/2021;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. Di  dichiarale  la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  separata  ed  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile, al fine di procedere celermente con gli interventi più urgenti

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



LAVORAZIONE  importo  importo 
 senza iva  con iva 

1 MANUTENZIONE PIAZZA UNITA' D'ITALIA E VILLA CENTENARI               3.750,00                  4.575,00    

2 POTATURA VIALI ALBERATI (euro 120,00 + iva)
VIALE MARCONI - n. 315             37.800,00                46.116,00    
VIA TRENTO TRIESTE - n. 177             21.240,00                25.912,80    
VIA ROMA - ALDO MORO - n. 96             11.520,00                14.054,40    
VIA CARDUCCI - n. 33               3.960,00                  4.831,20    
VIA DANTE - n. 30               3.600,00                  4.392,00    
VIA UGO FOSCOLO - n. 20               2.400,00                  2.928,00    
CORSO BERNACCHI - n. 80               9.600,00                11.712,00    
VIA PISACANE - ISONZO - n. 10               1.200,00                  1.464,00    
VIA ZARA - prunus - n. 13               1.560,00                  1.903,20    
CORTILE INTERNO EX FRERA - carpini n. 12               1.440,00                  1.756,80    
VIALE RIMEMBRANZE - MADONNA DELLE VIGNE - n. 48               5.760,00                  7.027,20    
VIA SOPRANZI - n. 3                  360,00                     439,20    

          100.440,00             122.536,80    

3 MANUTENZIONE PIAZZA MAZZINI               5.500,00                  6.710,00    

4 TRATTAMENTI FITOSANITARI Via Carlo Rossini - Fiume - Albiset               3.740,00                  4.562,80    

5 INTERVENTO DI ABBATTIMENTO E PIANTUMAZIONI
VIA CARLO ROSSINI
ENTRATA SCUOLA MATERNA CEPPINE
VIA MASOLINO DA PANICALE
ROTONDA SCUOLE CEPPINE
VIA CARDUCCI
VIA RISMONDO
VIA TRENTO TRIESTE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



VIA GALLI
VIA UGO FOSCOLO
VIA BAINSIZZA
VIA MONSIGNOR PIETRO BRIOSCHI (parcheggio scuola)
VIA FIUME
VIALE MARCONI
VIA DEL CARSO 
VIA ISONZO /PADANIA/PARCHEGGIO VIA PISACANE / TAGLIAMENTO
VIA LAMARMORA (parcheggio)
VIA DELLO SPORT - FONTANA (zona piscina)
VIA ALBISETTI
VIA MONTE SAN MICHELE
sommano             23.000,00                28.060,00    

arrotondament                  555,40    

6 TOTALE COMPLESSIVO          167.000,00    

ott-20

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2626/2020 ad  oggetto:  MANUTENZIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO  - 

INVERNO 2020/2021. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 1350/2020 PER EURO 60.000
IMP. 1351/2020 PER EURO 57.000
IMP. 105/2021 PER EURO 50.000

Tradate, 21/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2626/2020 del SETTORE LAVORI PUBBLICI ad oggetto: MANUTENZIONE 

DEL VERDE PUBBLICO - INVERNO 2020/2021. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità tecnica.

Tradate, 21/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 148 del 23/10/2020

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - INVERNO 2020/2021. . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 28/10/2020.

Tradate, 28/10/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


